



**STAR**  
SUPERMERCADO

**SUPERMERCADO QUEIROZ**

CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO - ME  
CNPJ: 02.711.128/0001-99      CIDAD: 90176530-80  
Endereço: Avenida Jose Bonifácio, nº 1107 - Centro  
São José das Palmeiras - PR  
CEP: 85898-000      Fone: (45)3259-1155



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO**  
**JOSÉ DAS PALMEIRAS**

**Pregão Presencial nº 010/2017**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR**

**PROPOSTA DE PREÇO**

1

EH

10

LF



Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 10/2017

Página 1

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: heider.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532501155

Fax:

Celular: 45989422775

Inscrição Estadual: 9017663090

Contador: Iacon Borcia de Oliveira

Telefone contador: 4532551156

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.819-57

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45989422775

E-mail representante: heider.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715 - SICREDI ALIANÇA - São José das Palmeiras/PR

Conta: 21695-0

Data de abertura:

Lote	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Agua Sertão	Água sem sabor, embalagem 3l litro, tampão inquebrável, composição mineral, procedente de fonte, hidratação de sódio, cloro de sódio e água.	830,00	LT	2,75	Quase		2,70	2.241,00
002	Alumina	Alumina líquida, estéril, hidratada, 40% NaOH - 54 GL, Certificado INMETRO e Normas ABNT NBR 15204 e 15205.	430,00	LT	5,30	Mil Bon		6,20	2.676,00
003	Amaciante	Amaciante para roupas, com perfume de lavanda e cedrina, incolor, inodoroso, com 2 litros.	280,00	UN	6,19	Grande Sol		0,15	1.783,50
004	Cera Líquida	Cera líquida, incolor, com perfume de lavanda, que permite a utilização com enceradores, para uso doméstico.	100,00	UN	7,90	mgess		7,88	788,00
005	Creme dental	Creme dental com Flúor, com aroma de menta, 1450 grs, de flúor e saponável, embalagem com 2 unidades.	220,00	UN	3,50	Sorriso		3,46	761,20
006	Desinfetante líquido	Desinfetante líquido, de 2 lts, com perfume de lavanda, incolor, inodoroso, com 2 unidades.	470,00	UN	5,00	Super Clean		5,77	2.711,50
007	Desinfetante líquido	Desinfetante líquido, de 2 lts, com perfume de lavanda, incolor, inodoroso, com 2 unidades.	910,00	UN	1,88	Mauzer		1,80	1.638,00
008	Desinfetante líquido	Desinfetante líquido, de 2 lts, com perfume de lavanda, incolor, inodoroso, com 2 unidades.	270,00	UN	1,80	Q. Lato		1,89	510,30
009	Esponja multiuso	Esponja multiuso, para limpeza pesada, espuma de poluretano e fibras sintéticas com aroma de lavanda, com 3 unidades.	290,00	UN	3,50	For Limb		3,80	1.100,00
010	Filtro de café	Filtro de café, de papel, 100 grande, com aroma de lavanda, com 3 unidades.	100,00	UN	3,35	Bright		3,34	334,00
011	Folha de papel	Folha de papel, 100 grande, com aroma de lavanda, com 3 unidades.	110,00	CT	3,90	Folha Lata		3,87	425,70
012	Linha Moveis	Linha Moveis, com perfume de lavanda, incolor, inodoroso, com 3 unidades.	90,00	UN	4,90	Polifor		4,99	449,10
013	Papel Higiênico	Papel Higiênico, com perfume de lavanda, incolor, inodoroso, com 3 unidades.	2.300,00	UN	5,50	Folha Lata		5,67	12.951,00



Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 10/2017  
**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

Folha 2

CNPJ: 02.711.126/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.88@hotmail.com

Celular: 4588842275

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Telefone contador: 4532591155

Inscrição Estadual: 9017653080

CPF: 523.997.019-57

RG: 42027561

Telefone representante: 4588842275

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.88@hotmail.com

Banco: 748 - BANESPA

Agência: 715 - SUCREPLANCA - São José das Palmeiras/PR

Conta: 21695-0

Data de abertura:

Item 001: MATERIAL DE LIMPEZA

Qtd. Unit. Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

014 Quimosa Líquida  
Papel higiênico branco especial, extra absorvente, embalagem com 67 pacotes de 34 unidades 60ml.

50,00 UN

8,75 Pectus

8,75

437,50

016 Quimosa Líquida  
Quimosa Líquida desinfetante 100% tricloreto de sódio, embalagem de 800ml

400,00 UN

5,95 V-Jet

5,95

2.380,00

018 Sabão em bloco  
Sabão em bloco neutro, tipo castor, embalagem de 1kg, pacote com 35 unidades

670,00 UN

9,45 Omo

9,45

6.330,00

017 Sabão em bloco  
Sabão em bloco neutro, tipo castor, embalagem de 1kg, pacote com 35 unidades

600,00 UN

1,80 Francis

1,78

1.068,00

018 Sabão neutro, tipo castor, embalagem de 200ml

100,00 UN

7,90 Jektan

7,00

700,00

019 Sabão neutro, tipo castor, embalagem de 200ml

570,00 UN

1,86 Sany Ball

1,84

1.042,80

020 Alcool Gel  
Álcool 70% etílico, hidratado, 70% INPA, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g

780,00 UN

0,90 Unifarm

0,90

702,00

021 Limpa-vidros em geral  
Limpa-vidros em geral, multiuso, sem resíduo, embalagem de 500ml

500,00 UN

3,55 Ype

3,55

1.775,00

022 Bico alumínio e inox  
Bico alumínio e inox, tipo tradicional, composição acida, embalagem de 500ml

190,00 UN

8,90 Ultrarash

8,88

1.687,20

023 Desodorizador de ambientes spray  
Desodorizador de ambientes spray, com aroma agradável, embalagem de 300ml

230,00 UN

7,82 Camargo

7,90

1.811,00

024 Cera em pasta para pisos  
Cera em pasta para pisos, tipo polimento, embalagem de 375g

60,00 UN

7,82 Camargo

7,90

474,00

025 Fita de PVC  
Fita de PVC, tipo adesiva, embalagem de 30m x 28cm

40,00 UN

4,70 Lustrim

4,92

196,80

026 Pasta de dente  
Pasta de dente, tipo tradicional, embalagem de 100g

200,00 UN

0,70 Natural

0,57

114,00

027 Guardanapo de papel branco  
Guardanapo de papel branco, tipo tradicional, embalagem de 23 x 22cm

500,00 UN

2,50 MEI

2,49

1.245,00

028 Guardanapo de papel branco  
Guardanapo de papel branco, tipo tradicional, embalagem de 21 x 22cm

600,00 UN

1,50 MEI

1,28

768,00

Assinatura: Vitorino 11.4.3

27/03/2017 14:00:53



Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 10/2017  
**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Cellular: 45988422775

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO AL EGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Telefone contador: 4532591155

Inscrição Estadual: 9017653060

CPF: 523.997.819-87

RG: 42027561

Telefone representante: 45988422775

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANISCHREX

Agência: 715 - SECRETARIA ALIANÇA - São José das Palmeiras/PR

Conta: 21596-0

Data de abertura:

Lote: 001 - Lote 001 - MATERIAIS DE LIMPEZA

Qtda. Unid. Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

Unid.

Qtda. Unid.

Preço Máximo Marca

5,28

1.587,00

026 Folha de Alvenaria 7,5m de comprimento e 45 cm de largura

Qtda. Unid.

Preço Máximo Marca

PREÇO TOTAL DO LOTE

53.812,00

Lote: 002 - LITE

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtda. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Leite sem desnatado, grama laticose e estabilizantes citrato de sódio

Qtda. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

Leite sem desnatado, grama laticose e estabilizantes citrato de sódio, tipo leite de côco, menor custo de custo e difusão de sódio Leite UHT Semidesnatado para UHT com Restrição da Lactose - Zero Lactose. Com validade mínima de 7 meses a partir da entrega.

002 Alimento de soja

Qtda. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

Alimento de soja enriquecido com vitaminas (vit. de absorção e colesterol) Ingredientes Básicos: Extrato de soja, água, açúcar, sal, vitaminas A, C, D, E, B2, B12, Ácido Fólico Cálcio e Zinco; aromatizante (aroma idêntico ao natural do leite de soja), estabilizante goma gela, lecitina de soja, goma xantana, citrato de sódio, não contém corantes artificiais.

PREÇO TOTAL DO LOTE:

14.864,00

TOTAL DA PROPOSTA:

50.426,00

Validade da proposta: 03 dias

Prazo de entrega: 1 dia

CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

CNPJ: 02.711.128/0001-99

02.711.128/0001-99

Carvaldo Alves Queiroz

Mercado - ME

Av. José Bonifácio, 1107 - Centro

45.898-000 - São José das Palmeiras - PR

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

E-mail: [mercadohuzani@hotmail.com](mailto:mercadohuzani@hotmail.com)

**Telephone:**

Cellular: 45 99815-0372

Telefone contador:

PAG: 13.427.021-8

Telephone representante: 45 95615-0372

**Conta:**

**Data de abertura:**

Formecedor envidado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefcios da Lei complementar n. 123/2006).



**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

Fornecedor : M. LUZANI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ : 24.750.562/0001-27

Endereço: Av. Willy Barth 2856 Fundos - Centro - Pato Bragado/PR - CEP 85943-002

Inscrição Estadual: 50721176-27

Contador:

Representante: EDUARDO HENRIQUE WOLFF SIEUBRA DÍAZ OSA

CPF: 065.572.849-06

FIG: 13.427.021-B

E-mail: [mercadohuzani@hotmail.com](mailto:mercadohuzani@hotmail.com)

### Telefons

Fax:

Telefono contador:

Cellular: 45 99615-2672

representante: ELIABELO NOVAKOVIC I SLOBODAN VUKOBRA

Telephone representantes: 45 99815-03/4

Email representante: [marcadulzan@hotmail.com](mailto:marcadulzan@hotmail.com)

## Agência:

**Conta:**

**Data de abertura:**

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar n.º 123/2006)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Embalagem 200ml	2.300,00	UN	5,00	FOLHA LEVE		4,75	10.825,00
004	Papel Higiénico	50,00	UN	8,75	PETRAK		9,50	475,00
014	Querosene Líquido	490,00	UN	5,00	VEN		5,30	2.544,00
015	Sabão em barra	570,00	UN	8,45	ASSIM		7,86	4.474,60
016	Sabão em pó	780,00	UN	5,80	ILHA		6,10	3.875,00
017	Alcali gel	900,00	UN	1,00	VTE		1,40	700,00
018	Shampoo	150,00	UN	7,80	GRANADO		7,90	1.185,00
019	Pedra sabão	870,00	UN	1,05	SANY		1,36	904,00
020	Alcali Gel	780,00	UN	5,80	ILHA		6,10	3.875,00
021	Impador de uva	500,00	UN	3,99	MINUANO		3,55	2.190,00
022	Batida sumiço	180,00	UN	3,80	OPILHO		2,25	427,50
023	Desodorizador de ambientes	200,00	UN	8,50	ULTRAFRESH		8,00	1.600,00
024	Creme em pasta	50,00	UN	7,92	CONCARO		8,99	454,00
025	Filme de PVC	40,00	UN	4,56	LUMPAK		4,00	160,00
026	Papel de dente	200,00	UN	0,70	NATURAL		0,69	120,00
027	Quaternário de papel	500,00	UN	2,50	SANITEL		2,00	



Page 108

64

## 64





**M. LUZANI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME**

CNPJ: 24.750.592/0001-27 IE: 90721176-27

Av. Willy Barth, 2856 CEP: 85948-000

Pato Bragado - Paraná

**ANEXO I**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017**

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017**

RELAÇÃO DE MATERIAIS DA LICITAÇÃO - 010/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR.

Lote 01 - Material de Limpeza

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	Marca	VLR UNIT.	VLR MAXIMO	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	830	Lt	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.	YPE	2,60	2,75	2158,00
Item 02	430	Lt	Alcool líquido, etílico, hidratado, 46º INPM - 54 GL. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR (embalagem de 1 litro)	COOPERALCOOL	4,50	5,30	1935,00
Item 03	290	Unid	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, conservantes, corante e fragrâncias frasco com 2 litros	MON BIJOU	5,75	6,19	1687,50
Item 04	100	Unid	Cera líquida incolor, composição carnaúba, que permita utilização com enceradeira, para uso em piso granito, Frasco com 750ml.	BRY	4,25	7,90	425,00
Item 05	220	Unid	Creme Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas	SORRISO	2,95	3,50	649,00
Item 06	470	Unid	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.	SUPER CLEAN	4,45	5,80	2091,50
Item 07	910	Unid	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, Lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.	MINUANO	1,70	1,89	1547,00
Item 08	270	Unid	Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades	ASSOLAN	1,40	1,90	378,00
Item 09	280	Unid	Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades.	BRILHUS	2,75	3,99	770,00
Item 10	150	Unid	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na embalagem	BRIGITTA	2,95	3,35	442,50
Item 11	110	Unid	Fósforo de cozinha palitos de madeira longos c/240 palitos, atestado pelo Inmetro.	FIAT LUX	2,95	3,90	324,50
Item 12	90	Unid	Lustra Móveis composição ceras, silicones, solvente alifático, fragrância e água na embalagem 200ml.	BRY	2,95	4,90	285,50



# LW REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS



Item 13	2.300	Unid	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 80mt.	FOLHA LEVE	4,75	5,50	10925,00
Item 14	50	unid	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml	PETRAK	9,50	9,75	475,00
Item 15	480	Unid	Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades	VEN	5,30	5,85	2544,00
Item 16	570	Kg	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniónico, tampónes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e corante contendo tensoativo biodegradável.	ASSIM	7,85	9,45	4474,50
Item 17	500	Unid	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira.	YPE	1,40	1,80	700,00
Item 18	150	Unid	Shampoo neutro.hipoalergênico sem corantes embalagem 200 ml	GRANADO	7,90	7,90	1.185,00
Item 19	670	Unid	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	SANY	1,35	1,85	904,50
Item 20	760	Unid	Alcool gel, eflicio, hidratado, 70% INPM, Certificado NMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g	ILHA	5,10	5,90	3676,00
Item 21	600	Unid	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml.	MINUANO	3,55	3,99	2130,00
Item 22	190	Unid	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante coadjuvante, fragrância, corante e água contem tensoativo biodegradável 500ml	BRILHO	2,25	3,90	427,50
Item 23	200	Unid	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes ácidos composição benzoato de sódio borato de sódioe fragrância 360ml	ULTRAFRES H	8,00	9,90	1600,00
Item 24	60	Unid	Cera em pasta peso liquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante.	CANARIO	7,90	7,92	474,00
Item 25	40	Unid	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm	LUMIPAM	4,00	4,99	160,00
Item 26	200	Cx.	Palito de dente rolo, condicionado em bambu, cx com 100uni.	NATURAL	0,60	0,70	120,00
Item 27	500	Unid	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	SANTEPEL	2,00	2,50	1000,00
Item 28	500	Pcte	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	DIVINA MESA	1,65	1,80	825,00
Item 29	300	Unid	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura	LUMIPAM	3,85	5,30	1155,00
TOTAL:							45.629,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

# LW REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS



Lote 02 - Leite

ITEM	QUAN- T.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR UNIT.	VLR MÁXIMO ADMITIDO	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	1800	LT	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose.	FRIMESA	3,90	3,99	7020,00
Item 02	1000	LT	Alimento de soja enriquecido com vitaminas, livre de lactose e colesterol. Ingredientes Básicos: Extrato de soja, água, açúcar, sal, vitaminas A, C, D, E, B2, B12, Ácido fólico, Cálcio e Zinco; aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha), estabilizante goma gelatina, lecitina de soja, goma xantana, citrato de sódio. Não deverá conter glúten	ADES	6,90	7,30	6900,00
TOTAL:							13.920,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 59.549,00

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

PROPONHO-ME A FORNECER OS MATERIAIS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

Pato Bragado, 28 de Março de 2017.

MARCIANI LUZANI  
CPF: 037.027.449-08  
RG: 7.382.989-5

**24.750.592/0001-27**

**M. LUZANI COMERCIO  
DE ALIMENTOS EIRELI - ME**

Av. Willy Barth, 2856 Fimdos Centro  
CEP 85.948-000 Pato Bragado Paraná